
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396 /231001001 
ОГРНЮ22301614565, ОКПО 55110945 

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Тел/факс: (861)255-93-23

E-mail: info@knmc.kubannet.ru

На №________ _от _____________

СПРАВКА

Выдана Мудрик Юлии Владимировне, учителю-логопеду МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 202» в том, что она 12.04.2019 представила 
мультимедийную презентацию с докладом «Развитие эмоциональной сферы 
детей старшего дошкольного возраста с ОНР посредством создания 
мультфильма» на семинаре-практикуме «Возможности мультипликации в 
эмоциональном развитии дошкольников ДОО комбинированного вида» (в 
рамках МСИП).

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваховский

С.Г.Курашинова
257-06-68



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Тел/факс: (861) 255-93-23 

E-mail: info(u),knmc.kubannet.ru 
ot/fZZ^Zz^ 'Г 

На №__________ от ______________

СПРАВКА

Выдана Мудрик Юлии Владимировне, учителю-логопеду МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 202» в том, что она 06.02.2020 г. представила 
доклад с мультимедийной презентацией «Организация предметно­
пространственной среды: игры и упражнения в движении и действии, как 
фактор подкрепления достижений ребенка» на семинаре «Эмоциональный 
компонент как система подкрепления достижений ребенка с ООП» в МБДОУ 
«Детский сад № 202» в рамках инновационной деятельности МСИП.

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Баховский

С.Г.Курашинова
257-06-68



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЫ IOI О 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУ11 hi (и 11лды юг: к лз( :i moi: учрвжды i и i 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИН1 I/КП 11 23 10063396 /231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55 I 10945

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Гел/факс: (861) 255-93-23 

E-mai 1: infot/Tknmc.kubannet.ru
Ch е/

Ha № от

СПРАВКА

Выдана Мудрик Юлии Владимировне, учителю-логопеду МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 202», в том, что она 07.09.2020 выступила с 
докладом «Автоматизация звуков посредством организации предметно­
пространственной среды с играми и упражнениями в движении и действии» на 
мероприятии (в режиме конференции) в МБДОУ МО г Краснодар «Детский сад 
№202» по теме: «Обучаемся и играем с удовольствием /авторские и 
дидактические игры, пособия» в рамках муниципальной сетевой 
инновационной площадки.

Директор МКУ КНМЦ И.Ваховский

Курашинова С.Г.
257-06-68



V IMI1IIIU П'АЦИЯ МУ 1111ЦИ11 Vll.l I» II < 
ОЫ’АЮВУНИЯ 1()1*<>Д KI’ V 11(1,1 v

ММ1ИЦИП \ INK И KMIIIIKM УЧР1 ЖДГ11И1
МУНИЦИПАЛЬНОЮ ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОД 

KTA( НОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕС КИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

И1111 KI 111 23 10063396 / 23 1001001
Oi l'll 1022301614565, ОКПО 55110945 

Юридический адрес:
Коммунаров ул.. 150, г. Краснодар. 35OOOO

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62. г. Краснодар, 350059 

Тел факс: (861) 235-15-53
I -mail: i 11 Г(> ukn me .k uban iicl. rii 

()i // Й
11а № от ______________

СПРАВКА

Выдана Мудрик Юлии Владимировне, учителю-логопеду МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 202» в том, что она 13.01.2021 представила доклад 
с презентацией «Использование логопедической ритмики с дошкольниками с 
тяжелым нарушением речи» на проблемном семинаре «Инновационный подкод 
в работе с детьми-инвалидами в воспитательно-образовательном процессе ДОО 
комбинированно! о вида».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваковск ии

( .1 К\рашинова.
235-15-6! '



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396 ,'231001001
ОГРН 1022301614565. ОКПО 55110945

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Тел/факс: (861) 255-93-23 

E-mail: info(w,kninc.kubannet.ru 
От Р/ 0J $__

На №__________ от ______________

СПРАВКА

Выдана Мудрик Ю.В., учителю-логопеду, Сидоренко Н.Ю., 
воспитателю МЬДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202» в том, ч то они 
03.06.2021 представили методическую разработку - проект «Средство развития 
творческих способностей и речи дошкольников с ТНР в ДОО» в ходе работы 
виртуальной мастерской «Развитие творческих способностей дошкольников 
через использование проектной деятельности» (в рамках МСИП).

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Баховский

С.Г. Курашинова?(? 
235-15-61



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

2 4 ОКТ 2018_____ № Wf
г. Краснодар

Об итогах XVII конкурса инновационных проектов 
образовательных организаций муниципального образования 

город Краснодар

В соответствии с Положением о муниципальной инновационной 
площадке системы образования муниципального образования город 
Краснодар, Положением о конкурсе инновационных проектов 
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар 
в 2018 - 2019 учебном году, утверждённым приказом департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар 
от 20.07.2018 №1121 «О формировании и функционировании 
инновационной инфраструктуры в системе образования муниципального 
образования город Краснодар в 2018 - 2019 учебном году, Состава 
координационного совета по вопросам формирования и функционирования 
инновационной инфраструктуры в сфере образования муниципального 
образования город Краснодар, Актуальные приоритетные направления 
инновационной деятельности образовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар в 2018 - 2019 учебном году», приказами 
департамента образования администрации муниципального образования 
город Краснодар от 09.08.2018 № 1202 «О конкурсе инновационных 
проектов образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар в 2018 - 2019 учебном году», от 16.08.2018 № 1383 
«О проведении XVII конкурса инновационных проектов среди 
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар 
в 2018 - 2019 учебном году» с 03.09.2018 по 26.10.2018 был проведён 
XVII конкурс инновационных проектов образовательных организаций 
муниципального образования город Краснодар.

На конкурс поступило 42 отчёта о работе образовательных 
организаций, имеющих статус муниципальных инновационных площадок, 
7 новых проектов образовательных организаций, претендующих на 
получение статуса муниципальной инновационной площадки, 21 отчёт 
муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП).



2

По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и отчётов и 
на основании решения координационного совета XVII конкурса иннова­
ционных проектов образовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар (протокол от 18.10.2018 №2) приказываю:

1. Подтвердить статус муниципальной инновационной площадки 
образовательным организациям, представившим отчёты за первый и второй 
год работы (приложения 1,2).

2. Снять статус муниципальной инновационной площадки с 
образовательных организаций, завершивших программу инновационной 
деятельности, прекращающих деятельность в статусе муниципальной 
инновационной площадки (приложение 3).

3. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки 
образовательным организациям, представившим новые инновационные 
проекты (приложение 4).

4. Подтвердить статус сетевого центра муниципальной сетевой 
инновационной площадки (МСИП), имевших этот статус в 2017 - 2018 
учебном году и продолжающих работу в системе образования 
муниципального образования город Краснодар в 2018 - 2019 учебном году 
(приложение 5).

5. Присвоить образовательным организациям статус сетевого центра 
муниципальной сетевой инновационной площадки (МСИП) по 
инновационной деятельности на 2018 - 2019 учебном году (приложение 6).

6. Снять статус муниципальной инновационной площадки (МИП) с 
АНОО гимназии «Лидер», не предоставившей отчёт о проведённой 
инновационной деятельности и прекращающей деятельность в статусе 
муниципальной инновационной площадки.

7. Признать победителями муниципального конкурса инновационных 
проектов образовательные организации, представившие в ходе публичной 
защиты лучшие инновационные продукты: МБДОУ ДС № 85, МБДОУ ДС 
№ 179, МБДОУ ДС № 221, МБОУ гимназия № 18, МАОУ СОШ № 71, 
МАОУ СОШ № 96, и наградить победителей почетной грамотой.

8. Признать победителями муниципального конкурса отчётов сетевых 
центров муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП): 
МБОУ СОШ № 6, МБОУ гимназию № 23, МБОУ гимназию № 82, МБДОУ 
ЦРР-ДС № 23, МБДОУ ДС № 175, МБДОУ ДС № 202, и наградить 
победителей почетной грамотой.

9. Руководителям образовательных организаций, подтвердивших и 
получивших статус муниципальной инновационной площадки (МИП) и 
статус сетевого центра муниципальной сетевой инновационной площадки 
(МСИП):

9.1. Согласовать с муниципальным казённым учреждением 
муниципального образования город Краснодар «Краснодарский научно- 
методический центр» планы инновационной деятельности на 2018 - 2019 
учебный год до 02.11.2018.



3

9.2. Заключить с департаментом образования администрации 
муниципального образования город Краснодар договоры об участии в 
инновационной деятельности до 20.11.2018.

9.3. Рассмотреть возможность поощрения работников, участвовавших 
в реализации инновационных проектов.

10. Объявить благодарность директору МБОУ гимназии № 3
З.В.Стрелковой, за создание условий для проведения публичной защиты 
инновационных продуктов.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента А.С.Некрасов



10

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от 2 4 OKI 7П1Я № ___

СПИСОК 
образовательных организаций, имеющих статус сетевого центра 

муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП) и 
продолжающих работу в системе образования муниципального образования 

город Краснодар в 2018-2019 учебном году

№ 
п/п

Образовательная 
организация Тема проекта

1. МБДОУ
«ЦРР - детский сад № 23»

Организационно-методическое сопровождение 
педагогов ДОУ в режиме перехода на ФГОС ДО

2. МБДОУ
«ДС комбинированного 
вида№ 175»

Модель методической поддержки развития 
индивидуального стиля педагогической деятельности 
педагога МБДОУ «Детский сад № 175»

3. МБДОУ
«ДС комбинированного 

вида № 202»

Психолого-педагогическая модель развития 
эмоциональной сферы ребенка среднего и старшего 
дошкольного возраста в условиях ДОУ 
комбинированного вида

4. МБОУ СОШ № 6 Совершенствование гражданско-патриотического 
воспитания в рамках реализации ФГОС

5. МБОУ гимназия № 23 «Реализация компетентностной модели образования в 
условиях введения ФГОС ООО и СПОО на основе 
освоения современного педагогического опыта 
европейских школ-партнеров по сетевому 
взаимодействию в рамках AFS-программы»

6. МБОУ гимназия № 82 Разработка модели внутришкольного мониторинга 
динамики образовательных достижений учащихся как 
инструмента управления качеством образования в 
условиях реализации ФГОС ООО

Заместитель директора департамента Н.М.Полякова

user
Выделение



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202» 
МБДОУ МО г. КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 202»

ПРИКАЗ

25.10.2018г. №76
Краснодар

«О распределении обязанностей педагогических работников по реализации 
инновационного проекта»

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 24.10.2018 № 1780 «Об итогах XVII 
конкурса инновационных проектов образовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар» присвоен статус сетевого центра муниципальных 
сетевых инновационных площадок (МСИП) в системе образования муниципального 
образования город Краснодар в 2018-2019 учебном году по теме: «Психолого­
педагогическая модель развития эмоциональной сферы ребенка среднего и старшего 
дошкольного возраста в условиях ДОУ комбинированного вида»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы на 2018-2019 учебный год по работе в статусе 
сетевого центра муниципальных сетевых инновационных площадок в системе 
образования муниципального образования город Краснодар в следующем составе: 
Руководитель проекта: Божко Е.В. заведующий МБДОУ МО «Детский сад № 202» 
члены проекта: Шапошникова Е.А. - заместитель заведующего по BMP;

Левченко Н.Л. - педагог-психолог;
Федотова В.М.- учитель-дефектолог;
Манохина А.Ю.- учитель-дефектолог;
Шевченко Т.В. - учитель-логопед;
Коробнцина Е.Ф.- музыкальный руководитель;
Ксенякина Е.В,- музыкальный руководитель;
Ткачева В.А.- инструктор по физической культуре;
Глухих Т.Н. - воспитатель;
Панишева Т.М. - воспитатель;
Кошкина. И В. - воспитатель;
Козанкова И.А.- воспитатель;
Федаш Н.А. - воспитатель;
Воронцова Е.В. - воспитатель;
Стамболиева Э.М.- учитель-логопед;
Мудрик Ю.В.- учитель-логопед;
Гердель Е.А. - учитель-логопед.

1. Распределить обязанности педагогических работников по реализации 
инновационного проекта:
2.1. Планирование и реализация инновационных проектов внутри сетевого центра, 
координация работы творческой группы, проведение работы в соответствии 



с положением о сетевых центрах муниципальных сетевых инновационных площадок 
города Краснодара, выполнять обязанности тьютера на сайте КНМЦ, ответственный 
Шапошникова Е.А. - заместитель заведующего по BMP;
2.2. Обеспечение информационного и методического сопровождение инновационной 
деятельности, подготовка отчета по работе сетевого центра, ответственный педагог- 
психолог Левченко Н.Л.;
2.3. Распространение своего инновационного опыта через участие в мастер-классах, 
конференциях, публикациях, на сайте:

Шапошникова Е.А. - заместитель заведующего;
Левченко Н.Л. - педагог-психолог;
Федотова В.М.- учитель-дефектолог;
Манохина А.Ю.- учитель-дефектолог;
Шевченко Т.В. - учитель-логопед;
Коробнцина Е.Ф.- музыкальный руководитель;
Ксенякина Е.В,- музыкальный руководитель;
Ткачева В.А.- инструктор по физической культуре;
Глухих Т.Н. - воспитатель;
Панишева Т.М. - воспитатель;
Кошкина. И В. - воспитатель;
Козанкова И.А.- воспитатель;
Федаш Н.А. - воспитатель;
Воронцова Е.В. - воспитатель;
Стамболиеаа Э.М.- учитель-логопед;
Мудрик Ю.В. - учитель-логопед;
Гердель Е.А. - учитель-логопед. ..----- ..

3. Контроль за исполнением приказу возложить одзаместителя заведующего по 
ВМР Е.А.Шапошникову.

5
L .В.БожкоЗаведующий

С приказом ознакомлены: 25.10.20П* ////L Шапошникова I А.
25.10.2018 Левченко Н.Л.
25.10.2018 i Федотова В.М.
25.10.2018 Манохина А.Ю.
25.10.2018 W*/' Шевченко Т.В.
25.10.2018
25.10.2018 / W .
25.10.2018
25.10.2018
25.10.2018
25.10.2018
25.10.2018 Z^/-
25.10.2018
25.10.2018 _ 
25.10.2018/
25.10.2018
25.10.2018 3.

~~ Коробнцина Е.Ф.
. Ксенякина Е.В. 

Ткачева В.А. 
Глухих Т.Н. 
Панишева Т.М. 
Кошкина. И В. 
Козанкова И.А. 
Федаш Н.А. 
Воронцова Е.В. 
Стамболиеаа Э.М. 
Мудрик Ю.В. 
Гердель Е.А.

7

user
Выделение



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000
Тел/факс: (861)255-93-23

E-mail: info@knmc.kubannet.ru
От 28.05.2019 №58-Б/ОРО

На №_________ от _____________

СПРАВКА
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида 
№ 202» провёл 27 мая 2019 года конференцию в рамках сетевого взаимодействия по теме 
«Результаты сетевого взаимодействия».

Выступления и презентации педагогического опыта на конференции представили:
- «Листая страницы наших встреч», презентация интересных моментов встреч, 

методических гостиных, конференций, мастер-классов, видео-выступлений участников 
сетевого взаимодействия в 2018-2019 уч.г., Шапошникова Е.А., заместитель заведующего 
по BMP МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 202»;

- «Продукты сетевого взаимодействия», Левченко Н.Л., педагог-психолог 
МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 202»;

- Мастер-класс «Балансировочная доска БИЛЬГОУ в индивидуальной работе 
с детьми ОВЗ», Мудрик Ю.В., учитель-логопед МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 
№ 202;

- Мастер-класс «Пособие «Веселая рыбка-звуковичек» в индивидуальной работе 
с детьми ОВЗ», Стамболиева Э.М., учитель-логопед МБДОУ МО г.Краснодар «Детский 
сад № 202»;.

- «Воспитание патриотических чувств и любви к Родине у дошкольников 
с нарушением слуха», Федотова В.М., учитель-дефектолог МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 202»;

- «Внедрение ФГОС в образовательную деятельность дошкольник 
с нарушением слуха», Манохина А.Ю., учитель-дефектолог МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 202»;

- «Логопедическая мультипликация в эмоциональном развитии дошкольников 
с ОПР», Гердель Е.А., Шевченко Т.В., учителя-логопеды МБДОУ МО г.Краснодар 
«Детский сад № 202»;

- «Развитие речи и эмоционально-нравственное отношение к природе 
дошкольников с нарушением слуха», Манохина А.Ю., учитель-дефектолог МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 202»;

- «Игры-путешествия по ПДД для дошкольников с нарушением слуха», 
Кошкина И.В., Глухих Т.И., воспитатели МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202»;

И.А.Морев, 
Т.А.Касьянова

user
Выделение



 

 

 

 

 

2

- «Развитие двигательной активности и эмоциональной экспрессии 
в подвижных играх», Ткачева В.А., инструктор по физической культуре МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 202»;

- Мастер-класс «Театрализованная игра-этюд «Страна эмоций», Федаш НА., 
Воронцова Е.В., воспитатели МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 202»;

- «Формирование приоритетов деятельности ДОО в контексте сетевого 
взаимодействия», Санникова Е.И, педагог-психолог МБДОУ МО г.Краснодар «Детский 
сад № б».

- «Коррекционно-развивающая но развитию речи в едином образовательном 
пространстве ДОО», Екатерина Викторовна Колокуток, учитель-логопед, Галина 
Ивановна Статва, инструктор по физической культуре МАДОУ МО г.Краснодар «Ц-ДС 
№ 134»;

- «Результаты реализации инновационного проекта МСИП: «Сетевое 
взаимодействие ДОО и часпто-государственных организаций как фактор роста 
профессионального мастерства педагогов», Чехутина Л.В., заведующий; Мальцева И.В., 
старший воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 176»;

- «Ведение детской творческо-познавательной проектной деятельности по 
созданию анимационных фильмов в группе дошкольников», Ольга Викторовна Дащян, 
воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Ц-ДС № 200»;

- Мастер-класс «Использование дидактических игр в работе с детьми 
с тяжелыми нарушениями речи (на примере игры «Поле чудес»), Виктория Валерьевна 
Конова, Елена Васильевна Алексеева, воспитатели МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 
№ 228»;

- Мастер-класс «Леп-бук - как средство развития речи детей с ОНР», Елена 
Анатольевна Сторож, Тамара Михайловна Гордеева, воспитатели МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский сад № 228»;

- «Опыт использования современных технологий эффективной социализации 
детей дошкольного возраста», Вера Николаевна Бублик, старший воспитатель МБДОУ 
МО г.Краснодар «Детский сад № 230»;

- «Организация и проведение рефлексивного круга», Наталья Петровна Чич, 
воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 230»;

- «Экспериментальная апробация парциональной программы по математике 
для ДОО «Школа королевы Геры» в рамках реализации концепции развития 
математического образования», Светлана Васильевна Бурляева, воспитатель МБДОУ 
МО г.Краснодар «Детский сад № 230»;

- «Раскрытие эмоционального мира детей в студии раннего развития «Луч», 
Наталья Владимировна Слюсарь, педагог дополнительного образования, педагог-психолог 
МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» МО г.Краснодар;

- «Использование метода кинезиологии в работе учителя-логопеда», Елена 
Васильевна Рыжкова, учитель-логопед; Галина Ивановна Манжула, заместитель 
заведующего МБДОУ ДС № 8, станица Выселки Краснодарский край;

- «Сотрудничество ККДБ им. братьев Игнатовых с МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 202» в рамках эмоционального развития: работа с детьми-инвалидами и 
их семьями» Дурнева Л.Г., заведующая отделом младшего возраста ККДБ;

- «Сетевой партнер «Зерно веры»: вместе решаем вопросы по работе с семьей», 
Екатерина Артемовна Тесля, воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 202», 
Светлана Михайловна Кравченко, руководитель СПЦ «Зерно веры», Светлана Андреевна 
Голивец, завуч СПЦ «Зерно веры».

Директор

И.А.Морев, ' '
Т.А Касьянова А,

Ф. И. Баховский



 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202» 
МБДОУ МО Г. КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 202»

ПРИКАЗ

25.11.2019 г. Краснодар № 239 - Д

Об организации деятельности 
психолого-педагогического консилиума в МБДОУ

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в РФ», (273-ФЗ от 
29.12.2012); распоряжением Минпросвещения России от 09.09.2019г. № Р-93 
«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», с целью создания оптимальных условий создания 
оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся 
посредством психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППК) на базе 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202».

2. Разработать положение о психолого-педагогическом консилиуме дошкольного 
учреждения (приложение 1).

3. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума:
- Е.А.Нижегородова - заместитель заведующего по воспитательной и 
методической работе - назначить председателем ППК;
Члены ППК МБДОУ:
- Ю.В.Мудрик - учитель-логопед, секретарь ППК
- Э.М.Стамболиева - учитель-логопед;
- Т.В.Шевченко - учитель-логопед;
- В.М.Федотова - учитель-дефектолог;
- A. Ю.Манохина - учитель-дефектолог;
- Е.В.Ксенякина - музыкальный руководитель;
- B. А.Ткачева - инструктор по физической культуре;
- В.А.Месникова - педагог-психолог.

4. Назначить ответственного за проведение заседаний психо л ого-педагогического 
консилиума Е.А. Нижегородову, заместителя заведующего по воспитательной и 
методической работе.

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий В. Божко

user
Выделение

user
Выделение


	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\1.jpg‎
	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\2.jpg‎
	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\3.jpg‎
	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\4.jpg‎
	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\5.jpg‎
	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\6.pdf‎
	‎C:\Migrate\DiskD\Документация\АТТЕСТАЦИЯ\21-22 аттестат\Аттестация2021\Мудрик\010.jpg‎
	‎C:\Migrate\DiskD\Документация\АТТЕСТАЦИЯ\21-22 аттестат\Аттестация2021\Мудрик\011.jpg‎
	‎C:\Migrate\DiskD\Документация\АТТЕСТАЦИЯ\21-22 аттестат\Аттестация2021\Мудрик\012.jpg‎
	‎C:\Migrate\DiskD\Документация\АТТЕСТАЦИЯ\21-22 аттестат\Аттестация2021\Мудрик\013.jpg‎

	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\7.pdf‎
	‎C:\Migrate\DiskD\Документация\АТТЕСТАЦИЯ\21-22 аттестат\Аттестация2021\Мудрик\014.jpg‎
	‎C:\Migrate\DiskD\Документация\АТТЕСТАЦИЯ\21-22 аттестат\Аттестация2021\Мудрик\015.jpg‎

	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\8.pdf‎
	‎C:\Users\user\Desktop\Аттестация 2021\Мудрик\форма2\9.pdf‎

